Construção (Edícula e Piscina): 116,73 m² (conforme laudo de perícia às fls.662/666).  

VALOR DE AVALIAÇÃO: R$400.000,00 (quatrocentos mil reais) (agosto/2024), 
Laudo de Avaliação às Fls. 720/758, Homologação nas fls. 786/787. 

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$424.234,28 (quatrocentos e vinte e 
quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos) 
(dezembro/2025), que será atualizado à época da alienação, conforme tabela de 
atualização monetária do TJ/SP, no auto de arrematação.  

Ônus: 

AVERBAÇÃO
/ REGISTRO 

DATA ATO PROCESSO/ 
ORIGEM 

BENEFICIÁRIO/ 
OBSERVAÇÕES

[...]

16 14/05/2020 Penhora Processo nº 
1026252-11.2019.8.2
6.0114 

Banco do Brasil 
S/A 

Av. 17 28/08/2024 Penhora Processo nº 
0011754-53.2021.8.
26.0114 

Associados dos 
Advogados do 
Banco do Brasil - 
ASABB 

PROPRIEDADE OU DIREITOS: Propriedade.  

DÉBITO EXEQUENDO: R$617.894,85 (seiscentos e dezessete mil oitocentos e noventa 
e quatro reais e oitenta e cinco centavos) (fevereiro/2025), conforme demonstrativo de 
fls. 841/843. 

1ª PRAÇA: De 11/02/2026 às 14:00 até 13/02/2026 às 14:00 valor igual ou superior ao da 
avaliação;  

2ª PRAÇA: De 13/02/2026 às 14:01 até 09/03/2026 às 14:00 mínimo de 60% do valor de 1ª